Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0020B1A240004C0027CC0227A401E8E0

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:7198/14/12/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

064/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal e Secretaria de Serviços
Urbanos e Infraestrutura - SSUI, "PAVIMENTAÇÃO -
RUA DAVID CANABARRO ", na extensão entre os
números 831 e 951.

 A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura, pedido de
providências para que seja realizado o conserto da pavimentação na PAVIMENTAÇÃO -
RUA DAVID CANABARRO ", na extensão entre os números 831 e 951.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se justifica devido as solicitações realizadas por moradores,
uma vez que o calçamento está com enormes buracos e diversos paralelepípedos
faltando, podendo assim ocasionar acidentes e por em risco a vida dos que ali transitam.

Sala de sessões, em 14 de dezembro de 2020
Vereadora Cristina Oliveira